

**DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS**

# ESAR-01266-ESENCIA AROMÁTICA DE GRANADA

Referencia : GRANADA STICKS F37370L

Sustancias con una concentración significativa, que figuran en el ANEXO III del REGLAMENTO (CE) No 1223/2009 DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO de 30 de noviembre de 2009 sobre los productos cosméticos, que el CCSC (Comité Científico de Seguridad de los Consumidores) ha constatado que pueden causar reacciones alérgicas:

| CAS N°     | INGREDIENTES                                 | Añadido   | Natural * | Total *   |
|------------|----------------------------------------------|-----------|-----------|-----------|
| 127-51-5   | Alpha-Isomethyl Ionone                       | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 122-40-7   | Amyl Cinnamal                                | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 101-85-9   | Amylcinnamyl Alcohol                         | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 105-13-5   | Anise Alcohol                                | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 100-51-6   | Benzyl Alcohol                               | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 120-51-4   | Benzyl Benzoate                              | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 103-41-3   | Benzyl Cinnamate                             | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 118-58-1   | Benzyl Salicylate                            | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 80-54-6    | Butylphenyl Methylpropional                  | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 104-55-2   | Cinnamal                                     | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 104-54-1   | Cinnamyl Alcohol                             | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 5392-40-5  | Citral                                       | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 106-22-9   | Citronellol                                  | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 91-64-5    | Coumarin                                     | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 5989-27-5  | d-Limonene                                   | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 97-53-0    | Eugenol                                      | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 90028-67-4 | Evernia Furfuracea (Tree Moss) Extract       | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 90028-68-5 | Evernia Prunastri (Oak Moss) Extract         | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 4602-84-0  | Farnesol                                     | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 106-24-1   | Geraniol                                     | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 101-86-0   | Hexyl Cinnamal                               | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 107-75-5   | Hydroxycitronellal                           | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 31906-04-4 | Hydroxyisohexyl 3-Cyclohexene Carboxaldehyde | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 97-54-1    | Iso Eugenol                                  | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 78-70-6    | Linalool                                     | <0,0001%  | <0,0001%  | <0,0001%  |
| 111-12-6   | Methyl 2-Octynoate                           | Not added | Not added | Not added |

Esta declaración es el resultado del análisis del cálculo de la fórmula.

Este certificado es una reproducción informatizada del original.

